

Carnosa AG  
Gaswerkstrasse 76  
4900 Langenthal  
Telefon +41 62 916 60 00  
kontakt@carnosa.ch  
www.carnosa.ch



CHE-113.926.462 MWST  
u/GLN 7640141670002



## Produkte - Spezifikation

erstellt am: 26.10.2023

Artikel Nr. 95451  
EAN-Code 7640141670477

Artikel Bezeichnung **Emmentaler-Brätschnitzel 16 x 150g paniert**

Sachbezeichnung Fleischzubereitung zum Gekochtesen

Herkunft Hergestellt in der Schweiz aus Schweizer Fleisch

Label Suisse Garantie

Zertifiziert Zertifiziert durch ProCert

Marke -

Zutaten Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Wasser, Hinterschinken (Schweinefleisch; Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250); Glucosesirup, Stabilisator: E450, E451, E331; Würze, Geschmacksverstärker: E621; Traubenzucker, Antioxidationsmittel: E301, E330; Aroma), PANIERMEHL (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), KÄSE (MILCH, Milchsäurebakterien, Lab), Schwarte, Speisesalz (Jodiert), MILCHPROTEIN, LACTOSE, Gewürze, Stabilisator: E450; Glucosesirup, Geschmacksverstärker: E621; Dextrose, Gewürzextrakt, Zitronenöl.

Allergene Allergiker Info: enthält Gluten, Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose).

Nährwerte 100g enthalten: Energiewert: 1040kJ (249kcal), 12.2g Fett (davon 3.3g gesättigte Fettsäuren, 6.1g einfach ungesättigte Fettsäuren, 1.4g mehrfach ungesättigte Fettsäuren), 10.4g Kohlenhydrate (davon 0.7g Zucker, 9.7g Stärke, 0g mehrwertige Alkohole), 0.6g Ballaststoffe, 24g Eiweiss, 0.9g Salz.

Lagerung Tiefgekühlt aufbewahren bei max.-18°C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren und rasch aufbrauchen.

Haltbarkeit in Tage 180

Verpackungsart Offen umhüllt